TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2312

2023

2022

| CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales

103,684,615.84
0.00

0.00

0.00

0.00
119,534.35
0.00

0.00

0.00

103,565,076.49
5.00
111,265,787.12
78,663,105.32

103,867,455.72
0.00

0.00

0.00

0.00
398,028.20
0.00

0.00

0.00

103,469,284.82
142.70
115,350,517.45
79,917,903.06

Materiales y Suministros 7,735,395.49 6,713,307.92
Servicios Generales 18,364,588.74 24,077,378.56
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacion 6,502,697.57 4,641,927.91
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién -7,581,171.28 -11,483,061.73
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen -3,801,196.99 19,859,860.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,180,638.01 200,357.71
Otros Origenes de Inversion -4,981,835.00 19,659,502.29
Aplicacién -8,407,813.11 30,849,410.19
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,892,954.96 15,630,672.02
Otras Aplicaciones de Inversién -10,300,768.07 15,218,738.17
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 4,606,616.12 -10,989,550.19

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 193,380,966.67 210,909,268.97
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 193,380,966.67 210,909,268.97
Aplicacién 193,397,132.91 210,152,134.03
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 193,397,132.91 210,152,134.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -16,166.24 757,134.94
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -2,990,721.40 -21,715,476.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 5,864,392.43 27,579,869.41

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2,873,671.03

5,864,392.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. VIRGEN OSCAR MEDINA CHIQUETE

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

MTRO. FRANCISCO CARLOS GALICIA

MAGISTRADO PRESIDENTE
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